Et quia iidem in causam attracti ad premissa et vice 
secundaria evocandi fore videbantur, pro eo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo présente Stephanus 
literátus de Chwph sin Petrus parvus de Fernescagh, seu 
Michael de Bederfalwa neve Stephanus Chepan, ceu Valenti-
nus filius eiusdem de Gyurkfalwa vel Georgius filius Martini, 

*) Hibásan talán Georgii martyr is hetyett. 

İS1' 
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aut Nicolaus filius Michaelis dicti Kewsa de Halastho aliis 
absentibus homo noster memoratos Ladislaum et Iohannem 
de Lypse in premissis peremptorie responsuros, rationemque 
efficacem reddituros contra annotatas dominas utrasque 
Clara vocatas ac Ladislaum de Blagay et alterum Ladislaum 

oct. 6. filium domine Cläre ad octavas festi beati Michaelis archan-
geli nunc venturas nostram specialem evocet in presentiam, 
prefatos iobagiones eorundem Ladislai et Iohannis eisdem 
statuere committendo ; et post hec ipsius evocationis seriem 
cum evocatorum et statuere commissorum nominibus ad 
easdem octavas eidem nostre speciali fideliter rescribatis ma-
iestati. Présentes autem propter absentiam venerabilis patris 
domini Iohannis episcopi ecclesie Zagrabiensis, aule nostre 
et reginalis maiestatum sumpmi cancellarii et sigillorum nost-
rorum erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus consig-

1425. nari. Datum Bude, tricesimo tertio die termini prenotati, anno 
sept. 2. domini Millesimo quadringentesimo vigesimo quinto. 

Kívül: Fidelibus suis conventui ecclesie de Kapornok 
pro nobili domina Clara vocata, relicta Ladislai filii Petri, filia 
videlicet condam Stephani bani de Alsolyndwa et aliis intro 
scriptis contra Ladislaum et Iohannem filios Nicolai de Lypse 
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nostram specialem 
in presentiam evocatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét maradványaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 11,701. 

CLI. 

1425. dec. 31. 

A zágrábi káptalan előtt Csetíni Tamás és László a testvérök, Katalin 
jegyruhája fejében Glajnár Jánosnak az esküvő napján ötszáz arany 
forintot vagy egv, évenkint ötven forintot jövedelmező birtokot ígérnek. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Thomas filius 
Benevenuti de Cetyn iri sua ac Ladislai fratris sui carnalis 
personis, onus et gravamen eiusdem in se assummendo ab 

tina, parte vero ab altera İohannes, Georgius et Barthblo-
meus dicti Glaynar de Oztrosyn coram nobis personaliter 
constituti dixerunt et confessi sunt ministerio vive vocis in 
hunc modum, quomodo prefati Thomas et Ladislaus nobilem 
puellam Katherinam, sororem ipsorum carnalem dicto Johanni 
Glaynar per modum subarrhationis et legitimi matrimonii in 
consortem tradidissent et ratione dotis cum eadem sorore 
ipsorum tempore celebrationis nuptiarum quingentos florenos 
auri eidem Iohanni dare et assignare assumpsissent, imo 
prefatus Thomas suo et dicti fratris sui nominibus assumpsit 
coram nobis, ita videlicet, quod si hoc ipsum facere forsitan 
pro tune non posset, ex tunc unam possessionem seu villam 
de possessionibus et villis suis, cuius fructus et proventus 
soliti census annui ad quinquaginta florenos auri se exten-
deret, signanter unam ex tribus villis videlicet Kerztyna, 
Gnoynicha et Dragozlavych vocatis, quam ipse iohannes 
eligeret, eidem dare et statuere realiter assumpsissent tamdiu 
per ipsum Iohannem et uxorem ipsius possidendam et tenen-
dam, donec prefatos quingentos florenos auri eisdem darent 
et persolverent plenarie cum effectu, tali conditione mediante, 
quod si prefatum Iohannem absque heredibus ab eadem 
domina procreandis ab hoc seculo migrare contigerit, ex tunc 
prefata possessio seu villa vel predicti quingenti flöreni auri, 
si medio tempore fuerint dati et assignati, ad predictam 
dominant Katherinam condescendant, ipsaque huiusmodi villam 
usque ad vitam suam possidere valeat et gubernare ; in even-
tum vero, quo prefatam dominam ante predictum Iohannem 
maritum suum sine heredibus ut premittitur mori contigeret, 
ex tunc ipse iohannes villam huiusmodi vel ipsos quingentos 
florenos auri usque ad vitam suam pro suo usu valeat reti-
nere, post mortem vero ipsius prenotati Georgius et Bar-
tholomeus fratres sui vel ipsorum heredes eandem villam 
pure et simpliciter remittere vel ipsos quingentos florenos auri, 
si dati extiterint, in specie memoratis Thome et Ladislao 
vel heredibus ipsorum dare et persolvere tenebuntur. Ad que 
omnia facienda prefati iohannes, Georgius et Bartholomeus 
coram nobis personaliter astantes se spontanea obligarunt 
voluntate. In cuius rei memóriám présentes literas nostras 
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concessimus nostri sigilli authentici appensione munitas. 
1425. Datum in festő sancti Silvestri pape, anno domini Millesimo 

dec. 3i. quadringentesimo vigesimo quinto. 

Eredetije hártyán, pecsétje hiányzik, a gr. Auersperg-féle auerspergi 
lltárban. 

CL1I. 

1426. aug. 13. 

A császmai káptalan előtt Monoszlai Csupor István és rokonai a néhai 
Olnodi Zudar Simon által Cséki Mártonnak és Selízi Tamásnak, ezek 
által pedig nekik elzálogosított petrinyei birtokrészt s Gradecz és Dobócz 

várakat négyszáz arany forintért Blagay Antalnak zálogba vetik. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus tam presentibus quam fıituris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod magnifiais vir Stepha-
nus filius Georgii dicti Chupor de Monozlo, nec non Akachius 
et Georgius filii condam magnifici Pauli bani similiter Chu-
por de eadem Monozlo, onera et gravamina Demetrii filii 
ipsius Pauli bani in se recipiendo coram nobis personaliter 
constituti dixerunt et confessi sunt ministerio vive vocis 
eorum in hune modum, quod ipsi pro quibusdam eorum 
arduis factis expediendis et etiam rationabilibus ex causis 
quartam partem possessionis Petrinye vocate ac duo castella 
Gradech et Dobouch appellata, in contrata de Gaz existentia 
simul cum possessionibus, portionibus et iuribus possessionariis 
ad dictam quartam partem prescripte possessionis Petrinye vo-
cate, nec non predicta castella spectantibus et pertinentibus ac 
terris arabilibus, pratis, silvis, nemoribus et aliis cunctis ipsarum 
utilitatibus et fructuositatibus ad easdem et eadem spectan-
tibus per condam Simonem filium Petri bani dicti Zudar de 
Olnod Martino filio Martini de Cheky et l 'home filio Ladislai 
de Selyz, per eosdemque Martinum et Thomam prefato magistro 
Stephano Chupor et dictis filiis Pauli bani impignoratas et 
impignorata egregio Anthonio filio Nicolai de Blagay pro 
quadringentis florenis auri, boni et iusti ponderis ut dixerunt 
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ab eodem plene habitis et receptis pignori obligassent, imo 
obligaverunt coram nobis, tali modo, ut dum et quamprimum 
prefati magister Stephanus Chupor et predicti filii Pauli bani, 
aut heredes et successores annotati Petri bani dicti Zudar ab 
eodem Anthonio de Blaga}' redimere possent, mox ipse Antho-
nius, rehabitis prius predictis quadringentis florenis auri ab 
eisdem aut eorum altero, predictam quartam partem dicte pos-
sessionis Petrinye et eadem castella cum cunctis ipsarum usi-
bus et pertinentiis universis pacifice, quiete et sine omni litigio-
nario processu eisdem remittere et resignare tenebitur pleno 
cum effectu. In cuius rei testimonium et evidens documentum 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 
feria tertia proxima ante festum Assumptionis beate Marie vir- 1426. 
ginis, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo sexto, aug. 13 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással, 79. 

CLIII. 

1426. sept. 10. 

A császmai káptalan Blagay Antalt a záiogon szerzett Gradecz és Dobócz 
várak birtokába, Ciliéi Hermán tótországi bán parancsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, quod nos literas spectabilis et magni-
fici domini Hermani Cilié, Zagor(i)eque comitis etc., regni Scla-
vonie bani introductorias et statutorias nobis directas reve-
rentia qua decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis Her-
manus Cilié, Zagorieque comes etc., regni Sclavonie banus 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona 
egregii viri Anthonii de Blagay, quomodo ipse in dominium 
quarundam portionum possessionariarum in castellis Gradech 
et Dobouch vocatis et pertinentiis eorundem habitarum, nec 
non possessionis Zalathnok ac similiter pertinentiarum ipsius 
in comitatu Zagrabiensi existentibus habitarum ipsum titulo 
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pignoris concernentium legitime vellet introire. Super quo 
vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Paulus Kachych de Gradech vel Mathias filiıış 
Michaelis de Ebrees, sin Paulus Jamcheuich dictus de Syu-
leb sive Petrus Terpinich de Oresya, aut Martinus Aythich 
de Rathetychy aliis absentibus homo noster ad facies dicta-
rum portionum possessionariarum in dictis castellis et eorun-
dem pertinentiis habitarum, nec non possessionis Zalathnok 
ac similiter pertinentiarum ipsius, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo introducat prefatum Anthonium de Blagay in do-
minium earundem, statuatque easdem eidem premisso titulo 
pignoris possidendas, si non fuerit contradictum, contradicto-
res vero si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum Antho-
nium nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem ad ter-
minum competentem rationem contradictionis eorum reddi-
turos ; et post hec ipsius possessionarie introductionis et sta-
tutionis seriem cum nominibus contradiçtorum et citatorum, 
si qui fuerint, terminoque assignato nobis amicabiliter rescri-
batis. Présentes sigillo vice banorum et comitum nostrorum 
Crisiensium fecimus consignari. Datum Crisii, in festo beati 

1 Lh ' Bartholomei apostoli, anno domini Millesimo quadringentesimo 
aug. 24. . 

vigesimo sexto. 
Nos itaque amicabilibus petitionibus ipsius Hermani bani 

annuentes, una cum prefato Petro Terpinich de Oresya ho-
mine ipsius domini bani nostrum hominem fide dignum, Adam 
sacerdotem, chori dicte ecclesie nostre prebendarium ad pre-
missam possessionariam statutionem faciendam nostro pro 
testimonio duximus destinandum, qui tandem ad nos exinde 
reversi nobis concorditer retulerunt isto modo, quod predictus 
homo ipsius domini bani, dicto nostro testimonio presente, 
feria tertia proxima post predictum festum beati Bartholmi 

aug ' 2,4 apostoli proxime preteritum ad facies predictarum portionum 
possessionariarum in predictis castellis Gradech et Dobouch 
vocatis et eorundem pertinentiis habitarum, nec non posses-
sionis Zalathnok ac similiter pertinentiarum ipsius, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et 
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presentibus accedendo introduxisset prefatum Anthonium de 
Blagay in dominium earundem, statuissetque easdem eidem 
premisso titulo pignoris possidendas, nullo penitus contra-
dietore apparente diebus congruis et legitimis in faciebus 
earundem iuxta regni consuetudinem permanendo. In cuius 
rei testimonium et evidens documentum presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum quinto decimo die 
diei introductionis et statutionis possessionarie predictarum, — 
anno domini supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő pe-
csét leszakadt, 7S. 

CUV. 

1427. mart. 7. 

A zágrábi káptalan Blagay Miklós fiait Verhovina, Lokocsevó, Podmar-
tinya birtokába Ciliéi Hermán tótországi bán parancsára beigtatja. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus perv enire, quod nos literas introductorias 
simul et statutorias spectabilis et magnifia domini Hermanni 
Cilié, Zagorie. comitis etc., regni Sclavonie bani pro parte 
magistrorum Ladislai, Anthonii et Iohannis filiorum Nicolai 
filii condam comitis Dvym de Blagay emanatas, sigillo Mathei 
filii Iohannis de Machew comitis sui Zagrabiensis consignatas, 
nobisque loquentes et directas honore quo decuit recepimus 
in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Hermanus Cilié, Zagorieque cornes etc., regni Sclavonie banus 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
magistrorum Ladislai, Ant[h]onii et Iohannis filiorum Nicolai 
filii condam comitis Dvym de Blagay, quomodo ipsi in domi-
nium quarundam possessionum ipsorum Werhovyna, Lo-
kochewo et Podmartinya vo[cata]rum, in comitatu Zagra-
biensi habitarum et existentium, ipsos iusto iuris titulo 
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concernentium legit[ime] vellent introire. Super quo amicitias 
vestras presentibus petimus [diligjenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Dionysius de Plavichew vel Iohannes filius Zala de Egudow, 
[sive Mjartinus Aythych de Rathethych aut Simon de Lube-
sech, ceu Paulus Kachych de Gradech aliis absentibus homo 
noster ad facies prescriptarum poss[essionum] Werhovina, 
Lokochewo et Podmartinya vocatarum pertinentiarumque 
earundem universarum, vicinis et commetaneis ipsarum uni-
versis inibi legitime convocatis [et presenjtibus accedendo 
introducat prefatos magistros Ladislaum, Anthonium et Iohan-
nem in dominium earundem, statuatque easdem eisdem pre-
misso iuris titulo ipsis incumbenti per[pe]tuo possidendas, si 
non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 
citet eos contra annotatos magistros Ladislaum, Anthonium 
et Iohannem nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem 
ad terminum competentem; et post hec ipsarum introductio-
nis et statutionis seriem, vel si necesse fuerit nornina contra-
dictorum et citatorum, si qui fuerint, ,terminoque assignato 
nobis amicabiliter rescribatis. Présentes sigillo Mathei filii 
Iohannis de Machew comitis nostri Zagrabiensis fecimus con-
signari. Datum Zagrabie, tertio die festi beati Valentini mar-

14"'' tyris, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo 
br. 16. 

septimo. 
Nos itaque petitionibus annotati domini Hermanni bani 

amicabiliter annuentes, una cum prefato Simone de Lube-
sech homine ipsius domini bani inter alios nominatim con-
scripto nostrum hominem videlicet Michaelem de Morowcha, 
chori dicte ecclesie nostre prebendarium ad premissa fideliter 
peragenda pro testimonio duximus destinandum fide dignum, 
qui exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo 
modo, quod prefatus homo ipsius domini bani, dicto nostro 
testimonio presente, feria quinta proxima ante festum ka-br. 20. • 

thedre beati Petri apostoli nunc preteritum ad facies pre-
scriptarum possessionem Wethovina, Lokochewo et Podmar-
tinya vocatarum pertinentiarumque earundem universarum, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introduxisset prefatos ma-
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gistros Ladislaum, Anthonium et Iohannem in dominium 
earundem, statuissetque easdem eisdem premisso iuris titulo 
ipsis incumbenti perpetuo possidendas nullo contradictore 
penitus apparente, dicti domini bani et nostro hominibus in 
facie predictarum possessionum diebus legitimis iuxta regni 
consuetudinem inibi moram facientibus personalem. In cuius 
rei memóriám et firmitatem perpetuam presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum sedecimo die intro-

1427 
ductionis et statutionis predictarum, anno domini M i l l e s i m o — -1 7 mart. 7. 
quadringentesimo vige[simo] septimo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszínű nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, SO. 

CLV. 

Rozsnyó, 1427. jul. 7. 

Zsigmond király a velenczeiek, csehországi hussiták s az oláh Radul 
alias Praznaglawa ellen vívott harezokban tanúsított vitézségeért a Tolna 

vármegyei Závodot tartozékaival Blagay Lászlónak adományozza. 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos recensitis fîdelitatibus et uberri-
mis laude dignis obsequiis multifariisque fidelibus servitiis, ac 
sinceris et virtuosis complacentiis fidelis nostri Ladislai filii 
Nicolai de Blagay per ipsum nobis et sacro nostro diade-
mati sincero cum affectu, in plerisque nostris et regni nostri 
arduis expeditionibus prosperis scilicet et. adversis agilitate 
strenua et sollicitudine indefessa, locis et temporibus oppor-
tunis, iuxta nostre maiestatis libitum et honoris immensum 
incrementum exhibitis et impensis, quorum aliqua ex sui 
magnitudine vivaci digna memoria, ut illa continuis recor-
diis nostrorum fidelium fioreant in mentibus et eos animent 
ad similia, hic velociter seribentis calamus fideliter depinxit ; 
inprimis siquidem, dum nos tempore iam dudum preterito. 
propter occupationem et detentionem civitatum, castrorum, 
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terrarum, portuum et dominiorum regni nostri Dalmatie, aliis-